
МИХАЙЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

ПЯТЫЙ с о з ы в

ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2022 г № 15

О бюджете М ихайловского муниципального образования на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов (первое чтение)

Руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, 
Положением о бюджетном процессе в Михайловском муниципальном образовании, 
утверждённым Решением Думы Михайловского муниципального образования от 
30.06.2021 г. № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Михайловском муниципальном образовании», Дума Михайловского 
муниципального образования

РЕШ ИЛА:
1. Принять бюджет Михайловского муниципального образования на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении, которым:
1.1.Установить общий объем доходов бюджета Михайловского муниципального 

образования:
1) 162232,6 тысяч рублей на 2023 год;

2) 161229,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 161265,5 тысяч рублей на 2025 год.
1.2.Установить общий объём расходов бюджета Михайловского 

муниципального образования:
1) 162232,6 тысяч рублей на 2023 год;
2) 161229,0 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых 

(утвержденных) расходов - 4004,4 тысяч рублей, на 2024 год;
3) 161265,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых 

(утвержденных) расходов - 8008,7 тысяч рублей, на 2025 год;
1.3. Установить дефицит бюджета Михайловского муниципального 

образования:
1) 0,0 тысяч рублей на 2023 год;
2) 0,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.

1.4.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Михайловского муниципального образования:

1) по состоянию на 01 января 2024 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе 
верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации -  0,0 тысяч рублей.

2) по состоянию на 01 января 2025 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе 
верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации -  0,0 тысяч рублей.

3) по состоянию на 01 января 2026 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе



верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации -  0,0 тысяч рублей.

Установить, что муниципальные гарантии в 2023 году и плановом периоде 
2024 и 2025 годов не предоставляются.

1.5.Установить на 2023 - 2025 годы Нормативы зачисления доходов в бюджет 
Михайловского муниципального образования по доходам, нормативы распределения 
по которым не установлены федеральными законами, законами Свердловской 
области, принятыми в соответствии с федеральными законами и Решениями Думы 
Нижнесергинского муниципального района (приложение 1).

1.6. Утвердить свод доходов бюджета Михайловского муниципального 
образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение 2).

1.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Михайловского муниципального образования по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение
3).

1.8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Михайловского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
(приложение 4).

1.9. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Михайловского муниципального образования:

1) 30675,0 тысяч рублей на 2023 год;
2) 30675,0 тысяч рублей на 2024 год;

3) 30675,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.10. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из 

бюджета Михайловского муниципального образования на исполнение публичных 
нормативных обязательств Михайловского муниципального образования:

1) 10,0 тысяч рублей на 2023 год;
2) 10,0 тысяч рублей на 2024 год;

3) 10,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.11.Установить, что в бюджет Михайловского муниципального образования из 

бюджета Нижнесер гинского муниципального района зачисляются межбюджетные 
трансферты в сумме:

1) 88523,2 тысяч рублей на 2023 год;
2) 85906,3 тысяч рублей на 2024 год;

3) 84247,1 тысяч рублей на 2025 год.
В том числе:
1) в виде дотаций:

дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов:

1) 88523,2 тысяч рублей на 2023 год;
2) 85906,3 тысяч рублей на 2024 год;

3) 84247,1 тысяч рублей на 2025 год.
1.12.Установить, что в бюджет Михайловского муниципального образования из 

областного бюджета зачисляются межбюджетные трансферты в сумме:
1) 1132,6 тысяч рублей на 2023 год;

2) 1055,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 1091,5 тысяч рублей на 2025 год.

В том числе:

2



1)в виде субвенций:
1) 1010,2 тысяч рублей на 2023 год;

2) 1055,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 1091,5 тысяч рублей на 2025 год,
в том числе:
-на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области:

1) 0,2 тысяч рублей на 2023 год;
2) 0,2 тысяч рублей на 2024 год;

3) 0,2 тысяч рублей на 2025 год.
- на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету:
1) 1009,3 тысяч рублей на 2023 год; •

2) 1054,1 тысяч рублей на 2024 год;
3) 1090,7 тысяч рублей на 2025 год.
- на осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 

изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции:

1) 0,7 тысяч рублей на 2023 год;
2) 0,7 тысяч рублей на 2024 год;

3) 0,6 тысяч рублей на 2025 год.
2) в виде субсидий:
- на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) -  122,4 
тысяч рублей на 2023 год;

1.13. Установить объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга Михайловского муниципального образования:

1) 0,0 тысяч рублей на 2023 год;
2) 0,0 тысяч рублей на 2024 год;

3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.14. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального

внутреннего долга Михайловского муниципального образования:
1) 0,0 тысяч рублей на 2023 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.15. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ и услуг предоставляются в случае, если ими 
соблюдены условия получения соответствующих субсидий, предусмотренных 
решением Думы Михайловского муниципального образования о местном бюджете и 
принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами администрации 
Михайловского муниципального образования.

В случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами 
Михайловского муниципального образования, субсидии производителям товаров, 
работ, услуг предоставляются по результатам отбора.

Порядок предоставления из бюджета Михайловского муниципального 
образования субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается 
администрацией Михайловского муниципального образования.

3



1.16. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета 
Михайловского муниципального образования юридическим лицам на срок в 
пределах года и на срок, превышающий пределы финансового года, в 2023 году и 
плановом периоде 2024 и 2025 годов не предусмотрено.

1.17. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не 
являющимися муниципальными учреждениями, в 2023 году и плановом периоде
2024 и 2025 годов не предусмотрено.

1.18. Муниципальные внутренние заимствования Михайловского 
муниципального образования в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не 
предусмотрены.

1.19. Утвердить объем резервного фонда администрации Михайловского 
муниципального образования:

1) 10,0 тысяч рублей на 2023 гоД;
2) 10,0 тысяч рублей на 2024 год;

3) 10,0 тысяч рублей на 2025 год.
1.20. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета 

Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов (приложение 5).

1.21. Утвердить перечень муниципальных программ Михайловского 
муниципального образования, подлежащих к реализации в 2023 году и плановом 
периоде 2024 и 2025 годов (приложение 6).

1.22. В ходе исполнения бюджета Михайловского муниципального образования 
показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с 
решениями руководителя финансового управления администрации 
Нижнесергинского муниципального района без внесения изменений в настоящее 
решение, в случаях предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе Михайловского муниципального образования.

1.23. При установлении предельных объемов финансирования исходить из 
приоритетности выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, оплатой 
за коммунальные услуги.

1.24. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления 
Михайловского муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за 
счет средств местного бюджета без источника финансирования, а также 
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при 
сокращении расходов по конкретным статьям бюджета, а также после внесения 
соответствующих изменений в настоящее решение.

2. Настоящее решение опубликовать в газете Муниципальный Вестник и 
обнародовать путем размещения полного текста Через сеть (Интернет) на 
официальном сайте Думы Михайловского муниципального образования

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
на председателя 
образования по 

А.)

М.В.Петухов 

А.А.Байда

4

4. Контроль 
постоянной коми, 
экономической

Глава Михайло 
муниципальное

Председатель Думь 
муниципального образов"Э

тстоящ его решения возложить 
/м ^ р у ш а й л о в с к о го  муниципального 

■кё. б нансам и налогам (С^чев В.



Пояснительная записка к проекту бюджета 
Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Проект бюджета Михайловского муниципального образования подготовлен в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Михайловском муниципальном образовании, утверждённым Решением Думы Михайловского 
муниципального образования от 30.06.2021 г. №  43 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Михайловском муниципальном образовании». В основу формирования бюджета положены 
приоритеты основных направлений бюджетной и налоговой политики Михайловского муниципального 
образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, показатели прогноза социально- 
экономического развития Михайловского муниципального образования и учтены изменения 
налогового и бюджетного законодательства, вступающие в силу с 01 января 2023 года.

При формировании бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов также учтена Методика определения уровня расчетной бюджетной 
обеспеченности городских поселений (включая городские округа) и сельских поселений, 
расположенных на территории Свердловской области, утвержденная Постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.09.2022 г. №  650-ПП.

Доходы
Доходная часть бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов рассчитана в соответствии с Методикой оценки объема налоговых и 
неналоговых доходов бюджетов поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального 
района, утвержденной Постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района 
№  467 от 09.11.2022г. «О подготовке проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

1 .Планируемая сумма поступлений по НДФЛ на 2023 год составила - 27159,1 тыс. рублей, на
2024 год - 28652,7 тыс. рублей, на 2025 год -- 29942,0 тыс. рублей.

2.Прогноз поступления акцизов по подакцизным товарам 2023 - 2025 годы составил в сумме - 
30675,0 тыс. рублей.

3.Прогноз поступления доходов по налогам на совокупный доход на 2023 год составил в сумме
- 279,1 тыс.рублей, на 2024 год - 290,0 тыс.рублей, на 2025 год - 300,2 тыс.рублей.

4.Прогноз поступления доходов по налогам на имущество на 2023 год составил в сумме 9991,3 
тыс.рублей, на 2024 год - 10056,7 тыс.рублей, на 2025 год - 10290,1 тыс.рублей, в том числе:

- по налогу на имущество физических лиц на 2023 год - 3268,4 тыс.рублей, на 2024 год - 3333,8 
тыс.рублей, на 2025 год - 3567,2 тыс. рублей;

- по земельному налогу на 2023 - 2025 годы в сумме 6722,9 тыс. рублей.
5.Объем поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности на 2023 год прогнозируется в сумме 3689,0 тыс.рублей, на 2024 год -
3807.4 тыс.рублей, на 2025 год - 3930,5 тыс. рублей, в том числе:

-по доходам, получаемые в виде арендной платы на 2023 год - 3109,0 тыс.рублей, на 2024 год -
3227.4 тыс.рублей, на 2025 год - 3350,5 тыс. рублей;

- по прочим доходам от использования имущества на 2023 год - 580,0 тыс.рублей, на 2024 год
- 580,0 тыс.рублей, на 2025 год - 580,0 тыс. рублей.

6.Объем поступлений доходов: от продажи материальных и нематериальных активов 
прогнозируется на 2023-2025 годы в сумме 633,0 тыс.рублей.

7.Объем поступления доходов пр штрафам, санкциям, возмещению ущерба на 2023 год 
составил в сумме 150,3 тыс.рублей, на 2024 год - 152,9 тыс.рублей, на 2025 год - 156,1 тыс. рублей.

Проект доходной части бюджета Михайловского муниципального образования имеет 
следующие параметры:

Налоговые и неналоговые доходы на 2023 год составляют в сумме 72576,8 тыс. рублей, на 2024 
год - 74267,7 тыс. рублей, на 2025 год - 75926,9 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р Ф  учтены на 2023 год в 
сумме 89655,8 тыс. рублей, на 2024 год - 86961,3 тыс. рублей, на 2025 год - 85338,6 тыс. рублей, в том 
числе:

-дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 
год в сумме - 88523,2 тыс. рублей, на 2024 год - 85906,3 тыс. рублей, на 2025 год - 84247,1 тыс. 
рублей;

-субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 122,4 
тыс.рублей.

-субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме - 
1010,2 тыс. рублей, на 2024 год - 1055,0 тыс.рублей, на 2025 год - 1091,5 тыс.рублей.



Всего доходная часть бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год 
рассчитана в сумме 162232,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 161229,0 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме - 161265,5 тыс. рублей

Расходы
Проект бюджета Михайловского муниципального образования по расходам построен исходя 

из сложившейся экономической ситуации, сохранения на территории поселения социальной 
стабильности, безусловного выполнения расходных обязательств, создания условий для 
дальнейшего социально-экономического развития.

При определении прогнозируемых объемов расходов применялись следующие, общие для 
всех главных распорядителей средств бюджета Михайловского муниципального образования 
подходы:
1. программно-целевой метод бюджетного планирования;
2. планирование расходов осуществлялось с учетом обеспечения безусловного исполнения 

расходных обязательств;
3. Для оценки расходных полномочий поселения учитываются: показатели численности 

постоянного населения по состоянию на 01 января 2022 года, показатели протяженности 
автомобильных дорог местного значения по состоянию на 01 января 2022 года, показатели 
протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в отношении которых в 2023 году необходимо 
осуществление мероприятий по оформлению права муниципальной собственности, показатели 
площади жилых помещений в многоквартирных домах муниципальной формы собственности по 
состоянию на 01 января 2022 года, минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах на 2023 год, показатели количества напорных гидротехнических 
сооружений, находящихся в собственности муниципальных образований, по состоянию на 01 января 
2022 года.

Оценка расходных полномочий поселения определяется с учетом следующих коэффициентов 
индексации:

1) фондов оплаты труда работников учреждений физической культуры и спорта, работников, 
обеспечивающих деятельность учреждений культуры, с 1 октября 2023 года - 5,5%, с 1 октября 2024 
года - 1,04, с 1 октября 2025 года - 1,04 в связи с ростом потребительских цен;

2) фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления с 1 октября 2023 года - 
5,5%, с 1 октября 2024 года - 1,04, с 1 октября 2025 года - 1,04 в связи с ростом потребительских цен;

3) роста тарифов на коммунальные услуга, предоставляемые муниципальным учреждениям, с 1 
января 2023 года - 9,0 % на 12 месяцев, с 1 июля 2023 года - 1,061, с 1 июля 2024 года - 1,04, с 1 июля 
2025 года - 1,04.
4). Оценка расходных полномочий в области культуры в части оплаты труда работников учреждений 
культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N  597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики" определяется исходя из 
прогнозной оценки среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Свердловской области в 2023 
году - 48812 рублей, в 2024 году - 50764 рубля, в 2025 году - 52795 рублей.

Бюджет Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов по расходам рассчитан в сумме:

1) 162232,6 тысяч рублей на 2022 год.
2) 161229,0 тысяч рублей,' в том числе общий объем условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов - 4004,4 тысяч рублей, на 2024 год;
3) 161265,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых 
(утвержденных) расходов - 8008,7 тысяч рублей, на 2025 год.

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
Расходы на общегосударственные вопросы определены в объеме:

1) на 2023 год в сумме 39631,8 тысяч рублей,
2) на 2024 год в сумме 28621,9 тысяч рублей,
3) на 2025 год в сумме 29820,7 тысяч рублей.

В  том числе:



- по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования» на содержание Главы Михайловского муниципального 
образования:

на 2023 год в сумме 2412,7 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 2612,7 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 2868,9 тысяч рублей.

- по подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований»:

на 2023 год в сумме 874,3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 829,4 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 829,4 тысяч рублей.

- по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций»:

на 2023 год в сумме 23737,9 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 24029,2 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 24329,2 тысяч рублей;

- по подразделу 0105 «Судебная система»:
на 2023 год в сумме 0,7 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 0,7 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 0,6 тысяч рублей;

- по подразделу 0111 «Резервные фонды»:
на 2023 год в сумме 10,0 тысяч рублей; 
на 2024 год в сумме 10,0 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 10,0 тысяч рублей;
- по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»:

на 2023 год в сумме 12596,2 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1139,9 тысяч рублей. 
на2025 год в сумме 1782,6 тысяч рублей 

в том числе:
- на мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры):
на 2023 год в сумме 296,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 200,0 тысяч рублей.

- выполнение других обязательств государства:
на 2023 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 839,7 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 1582,4 тысяч рублей

- на исполнение судебных актов 12000,0 тысяч рублей на 2023 год;
- на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных закойом Свердловской области :

на 2023 год в сумме 0,2 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 0,2 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 0,2 тысяч рублей,

Раздел 0200 «Национальная оборона», 
в том числе по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы 

определены:
на 2023 год в сумме 1009,3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1054,1 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 1090,7 тысяч рублей.

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность определены: 

на 2023 год в сумме 690,0, тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 690,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 690,0 тысяч рублей, 

в том числе:
- по подразделу 0309 «Гражданская оборона»:

на 2023 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 300,0 тысяч рублей,



на 2025 год в сумме 300,0 тысяч рублей,
- по подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность»:

на 2023 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 300,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 300,0 тысяч рублей

- по подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности»:

на 2023 год в сумме 90,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 90,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 90,0 тысяч рублей.

Раздел 0400 «Национальная экономика»
В  бюджете Михайловского муниципального образования предусмотрены расходы в объеме: 

на 2023 год в сумме 32820,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 33220,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 33220,0 тысяч рублей, 

в том числе:
- по подразделу 0406 «Водное хозяйство» предусмотрены расходы в объеме:

на 2023 год в сумме 600,0 тысяч рублей. 
на2024год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 1000,0 тысяч рублей
- по подразделу 0408 «Транспорт»:

на 2023 год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1000,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 1000,0 тысяч рублей
- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» предусмотрены расходы на 

реализацию Муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности улично-дорожной сети 
Михайловского муниципального образования до 2025 года»:

на 2023 год в сумме 30675,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 30675,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 30675,0 тысяч рублей,
- по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» мероприятия на 

осуществление полномочий в области земельных отношений: 
на 2023 год в сумме 545,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 545,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 545,0 тысяч рублей, 
в том числе запланированы мероприятия по реализации муниципальной программы «Муниципальная 
программа "Реализация документов территориального планирования Михайловского муниципального 
образования в 2021-2023 году":

на 2023 год в сумме 410,0 тысяч рублей.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
В проекте бюджета Михайловского муниципального образования учтены расходы на 

жилищно-коммунальное хозяйство в объеме:
на 2023 год в сумме 2021|6,8 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 23850,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 18441,8 тысяч рублей,
в том числе:
- по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство»:

- на мероприятия по реконструкции, модернизации и капитальному ремонту общего 
имущества муниципального жилищного фонда:

на 2023 год в сумме 630,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 700,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 800,0 тысяч рублей,
- по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»

на 2023 год в сумме 73 86?8 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 6000,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 3000,0 тысяч рублей, 
в том числе на реализацию:

Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Михайловском муниципальном образовании до 2027 года:



на 2023 год в сумме 6450,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 4970,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 2000,0 тысяч рублей.

- мероприятия в области коммунального хозяйства:1
на 2023 год в сумме 936,8 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1030,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 1000,0 тысяч рублей.

- по подразделу 0503 «Благоустройство»-учтены расходы в объеме:
на 2023 год в сумме 12200,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 17150,0 тысяч.рублей, 

на 2025 год в сумме 14641,8 тысяч рублей, 
в том числе в рамках реализации :
- Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Михайловском муниципальном образовании до 2027 года»:

на 2023 год в сумме 4000,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 5612,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 4750,0 тысяч рублей,
- Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2023-2027 гг. на 
территории городского поселения «Михайловское муниципальное образование»:

на 2023 год в сумме 362,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 338,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 200,0 тысяч рублей,
- на уличное освещение:

на 2023 год в сумме 4300,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 5000,0 тысяч рублей. 
на2025 год в сумме 4491,8 тысяч рублей,

- прочие мероприятия по благоустройству:
на 2023 год в сумме 3538,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 6200,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 5200,0 тысяч рублей,

Раздел 0800 «К ультура и кинематография»

. По подразделу 0801 «Культура» в бюджете Михайловского муниципального образования 
запланированы расходы в объеме:

на 2023 год в сумме 52127,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 52381,8 тысяч рублей. 

на2025 год в сумме 53381,8 тысяч рублей,1 
в том числе: i

расходы на создание условий организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры предусмотрены в объеме:

на 2023 год в сумме 37232,1 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 380^0,6 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 39070,6 тысяч рублей,
- Музеи и постоянные выставки: ' ;■

на 2023 год в сумме 4880,6 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 5020,4 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 5020,4 тысяч рублей,
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения:
на 2023 год в сумме 100,14',3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 9290,8 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 9290,8 тысяч рублей,
Раздел 1000 «Социальная политика»

По разделу 1000 «Социальная политика» в проекте бюджета расходы предусмотрены в объеме: 
на 2023 год в сумме 3359,3 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 3976,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 2981,0 тысяч рублей,
в том числе:

- по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение»:
на 2023 год в сумме 1989,3 тысяч рублей.



на 2024 год в сумме 2421;0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 2421,0 ,я тысяч рублей,

- по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения»:
на 2023 год в сумме 210,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 210,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 210,0 тысяч рублей, 
в том числе запланированы мероприятия по реализации муниципальной программы: «Комплексное 
развитие сельских территорий Михайловского муниципального образования на 2020-2025 годы»: 

на 2023 год в сумме 200,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 200,0 тысяч рублей, 
на 2025 год в сумме 200,0 тысяч рублей,

- по подразделу 1004 «Охрана семьи и детства»:’ 
запланированы расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования» до 2024 года: 
на 2023 год в сумме 1000,(0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 1000,0 тысяч рублей.

- по подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики»:
на 2023 год в сумме 160,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 345,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 350,0 тысяч рублей,

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»
По подразделу 1102 «Массовый спорт» запланированы расходы по обеспечению условий 

для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта в объеме: 
на 2023 год в сумме 11978,4 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 12930,8 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 13130,8 тысяч рублей,

Раздел 1200 «Средства массовой информации»
По подразделу 1204 «Другие вопросы в области средств массовой информации» 

запланированы расходы в объеме:
на 2023 год в сумме 400,0, тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 500,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 500,0. т^сяч рублей,

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения 
Михайловского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Проект бюджета Михайловского муниципального образования не предусматривает дефицит 
бюджета на 2023 год и плановый период! 2024 и 2025 годов.

Муниципальные внутренние заимствования в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 
не предусмотрены.

Муниципальные гарантии в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не 
предоставляются.

Предоставление бюджетных кредитов 'из бюджета Михайловского муниципального 
образования юридическим лицам на срок в пределах года и на срок, превышающий пределы 
финансового года, в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не предусмотрено.

Верхний предел муниципального внутреннего долга Михайловского муниципального 
образования :

1) по состоянию на 01 января 2024 года - 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям - 0,0тысяч рублей;

2) по состоянию на 01 января 2̂025 года - 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям -0,0тысяч рублей;

3) по состоянию на 01 января 2026 года -  0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей;



Приложение 1 
к решению Думы 

Михайловского муниципального 
образования 

от 30.11.2022 №15

Нормативы зачисления доходов в бюджет Михайловского муниципального 
образования по доходам, нормативы распределении но которым не установлены 

федеральными законами, законами Свердловской области, принятыми в соответствии 
с федеральными законами и Решениями Думы Нижнесергинского муниципального

района

Номер
строки

Наименование доходов Норматив 
зачисления в 

бюджет 
городского 
поселения в 
процентах

1 2 3
1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100

2. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

100

3. Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100

4. Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских поселений)

100

5. Безвозмездные поступления1 100

1 В  части безвозмездных поступлений в бюджет Михайловского муниципального образования



П рилож ение 2
к реш ению  Д ум ы  М ихайловско го  м униципал ьного  образования

от 30 .11 .2022  № 15

С вод доходов бю дж ета М ихайловско го  м униципального  образования  на 2023 год и плановы й период  2024 и 2025 годов.

Н ом ер
строки

Код классиф икации  доход ов 
бю дж ета Н аим енование  д оход ов бю дж ета С ум м а на 

2023  год 
(в ты сячах 

рублей)

С ум ма на 
2024  год 

(в ты сячах 
рублей)

С ум ма на 
2025 год 

(в ты сячях 
рублей)

1 2 3 4 5 6
2 000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е И Н ЕН А Л О ГО В Ы Е Д О Х О Д Ы 72576 ,8 74267,7 75926,9
3 000 1 01 00000 00 0000 000 НА ЛО ГИ НА П РИ Б Ы Л Ь , Д О ХО Д Ы 27159,1 28652,7 29942,0
4 000 1 01 02000 01 0000  110 Н алог на доходы  ф изических  лиц 27159,1 28652,7 29942,0
5 ООО 1 01 02010  01 0000  110 Н ал ог на доходы  ф изических  л иц  с д оход ов, источником  

которы х является  налоговы й агент, за исклю чением  
д оход ов, в отнош ении  которы х исчисление и уплата 
налога  осущ ествл яю тся  в соответствии  со статьям и  227, 
227.1 и 228 Н алогового  кодекса Р оссийской Ф ед ерации

2682 1 ,8 28296,9 29570,3

6 000 1 01 02020  01 0000  110 Н ал ог на доходы  ф изических  л иц  с д оходов, полученны х 
от осущ ествл ения  д еятел ьности  ф изическим и  лицам и, 
заре ги стри р ова нны м и  в качестве индивидуальны х 
пред при ни м а тел е й , нотариусов, заним аю щ ихся  частной 
практикой , ад вокатов, учред ивш их  ад вокатские 
кабинеты  и других  лиц, заним аю щ ихся  частной 
практикой  в соответствии  со статьей 227 Н алогового  
кодекса Р оссийской Ф едерации

135,2 142,6 149,0

7 000 1 01 02030 01 0000  110 Н ал ог на доходы  ф изических  л иц  с доходов, 
полученны х ф изическим и  лицам и  в соответствии  со 
статьей 228 Н алогового  кодекса Р оссийской Ф едерации

81,1 85,6 89,4

8 000 1 01 02040 01 0000  110 Н алог на доходы  ф изических л иц  в виде ф иксированны х 
авансовы х платеж ей  с д оходов, полученны х 
ф и зическим и  лицам и , явл яю щ им ися  иностранны м и 
граж данам и , осущ ествл яю щ им и трудовую  д еятел ьность  
по найм у на основании  патента в соответствии  со 
статьей 227.1 Н алогового  кодекса Р оссийской 
Ф ед ерации

0,1 0,1 0,1

9 000 1 01 02080  01 0000  110 Н ал ог на доходы  ф изических  л иц  в части сум мы  налога, 
превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся  к части 
нал оговой  базы , превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей (за 
искл ю чением  налога на доходы  ф изических  л иц  с сумм 
прибы ли контролируем ой иностранной ком пании, в том 
числе ф и ксированной  прибы ли контролируем ой 
иностранной  ком пании)

120,9 127,5 133,2

10

000 1 03 00000 00 0000  000

Н АЛО ГИ НА ТО В А Р Ы  (Р А Б О ТЫ , УС Л УГИ ), 
РЕ А Л И З УЕ М Ы Е  НА Т Е Р Р И Т О Р И И  РО С С И Й С КО Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

30675,0 30675,0 30675,0

11
000 1 03 02000  01 0000  110

А кцизы  по подакцизны м  товарам  (продукции), 
производ им ы м  на территории  Р оссийской  Ф ед ерации

30675,0 30675,0 30675,0

12

000 1 03 02230  01 0000  110

Д оходы  от уплаты  акцизов на д изел ьное  топливо , 
под леж ащ ие распред ел ению  м ежду бю дж етам и  
субъектов Р оссийской  Ф ед ерации  и м естны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д и ф ф ер енц и р ова нны х  норм ативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты

14949,5 14949,5 14949,5

13

000 1 03 02231 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизел ьное  топливо  
под ле ж а щ и е ра спред ел ению  м ежду бю дж етам и 
субъектов Р оссийской  Ф ед ерации  и м естны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х ! норм ативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты  (по норм ативам , установл енны м  
ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете  в целях 
ф о рм ир овани я  дорож ны х ф ондов субъектов Р оссийской 
Ф ед ерации)

14949,5 14949,5 14949,5

14

ООО 1 03 02240 01 0000  110

Д оходы  от у п л а т ы  акцизов на м оторны е м асла для 
дизел ьны х и (или) ! карбю раторны х (инж екторны х) 
дви гате л ей , под леж ащ ие распред ел ению  между 
бю дж етам и  субъектов Р о с си й ско й  Ф едерации 
местными бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х , норм ативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты

80,1 80,1 80,1



15

ООО 1 03 02241 01 0000  110

Д оходы  от уплаты  акцизов на м оторны е м асла для 
дизел ьны х и (или) карбю раторны х (инж екторны х) 
дви гате л ей , подлеж ащ ие распред ел ению  м ежду 
б ю дж етам и  субъектов Р оссийской  Ф е д ера ци и  и 
м естны м и бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д иф ф ер енци р ова нны х норм ативов отчисл ений  в 
м естны е бю дж еты  (по норм ативам , установленны м  
ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф о рм ир овани я  дорож ны х ф ондов субъектов Р оссийской 
Ф едерации)

80,1 80,1 80,1

16

ООО 1 03 02250 01 0000  110

Д оходы  от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, 
под леж ащ ие ра спред ел ению  м ежду бю дж етам и  
с уб ъ ектов Р оссийской  Ф едерации и м естны м и 
б ю дж етам и  с учетом  установленны х 
д и ф ф ер енц и р ова нны х  норм ативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты

17312,5 17312,5 17312,5

17

ООО 1 03 02251 01 0000  110

Д оходы  от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, 
под ле ж а щ и е распред ел ению  м ежду бю дж етам и 
субъектов Р оссийской  Ф ед ерации  и м естны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д и ф ф ер енц и р ова нны х  норм ативов отчисл ений  в 
местны е бю дж еты  (по норм ативам , установленны м  
ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф о рм ир овани я  дорож ны х ф ондов субъектов Р оссийской 
Ф едерации)

17312,5 17312,5 17312,5

18

ООО 1 03 02260 01 0000  110

Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, 
под ле ж а щ и е  ра спред ел ению  м ежду бю дж етам и  
суб ъ ектов Р оссийской  Ф е д ера ци и  и м естны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д иф ф ер енци р ова нны х норм ативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты

-1667,1 -1667,1 -1667,1

19

ООО 1 03 02261 01 0000  110

Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, 
под ле ж а щ и е распред ел ению  Между бю дж етам и 
суб ъектов Р оссийской  Ф ед ерации  и м естны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д и ф ф ер енц и р ова нны х  норм ативов отчислений  в 
местны е бю дж еты  (по норм ативам , установл енны м  
ф едеральны м  законом  о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф о рм ир овани я  д ор ож ны х ф ондов субъектов Р оссийской 
Ф едерации)

-1667,1 -1667,1 -1667,1

20 ООО 1 05 00000 00 0000 ООО НА ЛО ГИ НА С О В О КУ П Н Ы Й  Д О Х О Д 279,1 290,0 300,2
21 ООО 1 05 03000 01 0000  110 Едины й сел ьскохозяйственны й налог 279,1 290,0 300,2
22 ООО 1 05 03010 01 0000  110 Едины й сел ьскохозяйственны й налог 279,1 290,0 300,2
23 ООО 1 06 00000 00 0000 ООО НАЛО ГИ НА И М УЩ ЕС ТВ О 9991,3 10056,7 10290,1
24 000 1 06 01000 00 0000  110 Н ал ог на им ущ ество ф изических  л иц 3268 ,4 3333 ,8 3567,2
25

000 1 06 01030 13 0000  110

Н ал ог на и м ущ ество  ф изических  лиц, взим аем ы й по 
ставкам , прим еняем ы м  к об ъ ектам  нал огооблож ения , 
ра спол ож енны м  в границах город ских поселений

3268 ,4 3333 ,8 3567,2

26 ООО 1 06 06000  00 0000  110 Зем ельны й налог 6722 ,9 6722 ,9 6722 ,9
27 000 1 06 06030 00 0000 110 Зем ельны й налог с ор ганизаций 4543 ,9 4543 ,9 4543 ,9
28

ООО 1 06 06033  13 0000  110

Зем ельны й налог с ор ганизаций, об л адаю щ их 
зем ельны м  участком , располож ённы м  в границ ах  i 1 
гор од ски х  поселений

4543 ,9 4543 ,9 4543 ,9

29 ООО 1 06 06040  00 00 00  110 Зем ельны й налог с ф изических  лиц 2179 ,0 2179 .0 2179 ,0
30

ООО 1 06 06043 13 0000  110

Зем ельны й налог с ф изических  лиц, об л ад аю щ их : 
зем ельны м  участком , ра сп ол о ж енны м  в границах' 
город ских  поселений

2179 ,0 2179 ,0 2179 ,0

31

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М УЩ ЕС ТВ А , 
Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В ГО С У Д А Р С ТВ Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С ТВ Е Н Н О С ТИ

3689,0 3807 ,4 3930 ,5

32

000 1 11 05000 00 0000  120

Д оходы , получаем ы е в виде арендной либо иной платы 
за перед ачу в возм ездное пользование 
госуд арственного  и, м униципального  им ущ ества (за 
исклю чением  им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений , а такж е им ущ ества государственны х и 
м униципал ьны х унитарны х пред приятий , в том  числе 
казенны х)

3109 ,0 3227 ,4 3350 ,5

33

ООО 1 11 05010 00 0000  120

Д оходы , получаем ы е в,виде арендной платы  за 
зем ельны е участки, госуд арственная  собственность  на 
которы е не разграничена, а такж е  средства от продажи 
права на заклю чение  д о говор ов  аренды  указанны х 
зем ельны х участков

2959 ,0 3077 ,4 3200 ,5

34

ООО 1 11 05013  13 0000  120

Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы  за 
зем ельны е участки, государственная  собственность  на 
которы е не разграничена и :которы е: располож ены  в 
границах городских  поселений, а такж е  средства от 
продаж и права на заклю чение  д оговор ов  аренды  
указанны х земельцЫ х участков

2959 ,0 3077 ,4 3200 ,5



35

ООО 1 11 05070 00 0000  120

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, составляю щ его  
госуд арственную  (м униципальную ) казну (за 
искл ю чением  зем ельны х участков)

150,0 150,0 150,0

36

ООО 1 11 05075 13 0000  120

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, составляю щ его  
казну городских  поселений (за исклю чением  зем ельны х 
участков)

150,0 150,0 150,0

37

000 1 11 09000 00 0000  120

П рочие доходы  от испол ьзования  им ущ ества и прав, 
наход ящ ихся  в государственной  и м униципальной 
собственности  (за исклю чением  им ущ ества бю дж етны х 
и автоном ны х учреж дений , а такж е имущ ества 
госуд арственны х и м униципальны х унитарны х 
пред приятий , в том  числе казенны х)

580,0 580,0 580,0

38

ООО 1 11 09040 00 0000  120

П рочие поступления  от испол ьзования  им ущ ества, 
наход ящ егося  в государственной и м униципальной 
собственности  (за исклю чением  им ущ ества бю дж етны х 
и автоном ны х учреж дений , а такж е Имущ ества 
госуд арственны х и м униципальны х унитарны х 
предприятий , в том  числе казенны х)

230 ,0 230,0 230,0

39

ООО 1 11 09045 13 0000  120

П рочие поступления  от испол ьзования  им ущ ества,
наход ящ егося  в собственности  городских  поселений (за 
искл ю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений , а такж е им ущ ества 
м униципал ьны х унитарны х пред приятий , в том  числе 
казенны х)

230 ,0 230,0 230,0

40

ООО 1 11 09080 00 0000  120

П лата, поступивш ая в рам ках д оговора  за 
п ред о ста вл ени е  права на разм ещ ение  и эксплуатацию  
неста ци она рного  то ргового  объ екта , уста новку  и 
эксплуатац ию  реклам ны х конструкций на зем лях или 
зем ельны х участках, находящ ихся  в государственной  
или м униципал ьной  собственности , и на зем лях или 
зем ельны х участках, государственная  собственность  на 
которы е не разграничена

350,0 350,0 350,0

41

ООО 1 11 09080  13 0000  120

П лата, поступивш ая в рам ках д оговора  за 
п ред оставл ение  права на разм ещ ение  и эксплуатацию  
нестационарного  торгового  объ екта , установку  и 
эксплуатац ию  реклам ны х конструкций на зем л ях или 
зем ельны х участках, находящ ихся  в собственности  
город ских  поселений,;'и  на зе м л ях 'и ли  зем ельны х 
участках , государственная  собственность  на которы е не 
разграничена

350,0 350,0 350,0

42
ООО 1 14 00000 00 0000 ООО

Д О Х О Д Ы  О Т П РО Д А Ж И  М А ТЕ Р И А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А ТЕ Р И А Л Ь Н Ы Х  А КТИ В О В

633,0 633,0 633,0

43
ООО 1 14 06000 00 00 00  430

Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, находящ ихся  в 
госуд арственной  и м униципал ьной  собственности

633,0 633,0 633,0

44

000 1 14 06010 00 0000  430

Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, 
госуд арственная  собственность  на которы е не i 
р а зграничена  -

533,0 533,0 533,0

45

ООО 1 14 06013 13 0000  430

Д оходы  от прод аж и  зем ельны х участков, 
госуд арственная  собственность на которы е не 
р а зграничена  и которы е распол ож ены  в границах 
городских  п о с е л е н и й '. ' i

533,0 533,0 533,0

46

000 1 14 06300 00  0000  430

П лата за увел и чени е  площ ади  зем ельны х участков, 
находящ ихся  в частной собственности , в результате 
пере ра спре де ле ни я  таких зем ельны х участков и зем ель 
(или) зем ельны х участков, находящ ихся  в 
госуд арственной  или м униципальной собственности

100,0 100,0 100,0

47

ООО 1 14 06310 00 0000  430

П лата за увел ичение  площ ади зем ельны х участков, 
находящ ихся  в частной  собственности , в результате 
пере ра сп ре д е л е ни я  таких  зем ельны х участков и земель 
(или) зем ельны х участков, государственная  
собственность  на которы е не разграничена

100,0 100,0 100,0

48

ООО 1 14 06313 13 0000  430

П лата за увел ичение ;пл ощ ад и  зем ельны х участков, 
находящ ихся  в частнбй собственности , в результате 
перераспределения^таких зем ельны х участков и земель 
(или) зем ельны х у ч а с тко в ,‘государственная  
собственность  на которы е не разграничена  и котбры е 
распол ож ены  в границах городских  поселений

100,0 100,0 100,0

49 ООО 1 16 00000 00 0000  ООО Ш ТРА Ф Ы , С А Н КЦ И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  УЩ Е Р Б А 150,3 152,9 156,1
50

ООО 1 16 07090 00 0000 140

И ны е ш траф ы , неустойки , пени, уплаченны е в 
соответствии  с за ко н о й  или д оговором  в случае 
неи спо лне ния  или ненадл еж ащ его  исполнения
об язател ьств  перед государственны м  (м униципальны м ) 
ор ганом , казенны м  учреж дением , Ц ентральны м  банком  
Р оссийской  Ф е д е р а ц и и  государственной корпорацией

140,3 142,7 145,7



51

ООО 1 16 07090 13 0000  140

Ины е ш траф ы , неустойки , пени, уплаченны е в 
соответствии  с законом  или д о говор ом  в случае 
неисполнения  или ненадл еж ащ его  исполнения 
об язател ьств  перед м униципальны м  органом , I. 
(м униципал ьны м  казенны м  учреж дением ) городско го  
посел ения  ; ,, М  '!

140,3 142,7 145,7

52

ООО 1 16 07010  00 0000  140

Ш траф ы , неустойки , пени, уплаченны е в случае 
просрочки  исполнения  посхавщ иком  (подрядчиком , 
испол нител ем ) обязательств , предусм отренны х 
госуд арственны м  (м униципальны м ) контрактом

10,0 10,2 10,4

53

ООО 1 16 07010 13 0000  140

Ш траф ы , неустойки , пени, уплаченны е в случае 
просрочки  и сполнения  поставщ иком  (подрядчиком , 
и спол ни тел е м ) обязател ьств , пред усм отренны х 
м униципальны м  контрактом , заклю ченны м  
м униципал ьны м  органом , казенны м  учреж дением  
город ско го  поселения

10,0 10,2 10,4

54 000 2 00 00000 00 0000 000 Б Е ЗВ О З М Е З Д Н Ы Е  П О С ТУ П Л Е Н И Я 89655,8 86961,3 85338,6
55 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО Б Е ЗВ О З М Е З Д Н Ы Е  П О С ТУ П Л Е Н И Я  О Т Д РУГИ Х  

Б Ю Д Ж Е ТО В  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕМ Ы  Р О С С И Й С КО Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И 89655,8 86961,3 85338,6

56 ООО 2 02 10000 00 0000  150 Д отац и и  бю дж етам  бю дж етной систем ы  Р осси йской  
Ф едерации 88523,2 85906,3 84247,1

57 000 2 02 16001 00 0000  150 Д о тац и и  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности  
из бю дж етов м униципальны х районов, городских  округов 
с внутригород ским  делением 88523 ,2 85906,3 84247,1

58 000 2 02 16001 13 0000  150 Д о тац и и  бю дж етам  город ских  посел ений  на 
вы равнивание  бю дж етной об еспеченности  из бю дж етов 
м униципальны х районов 88523,2 85906,3 84247,1

59 ООО 2 02 20000 00 0000  150 С убсиди и  бю дж етам  бю дж етной систем ы  
Р осси йской  Ф ед ерац и и  (м еж бю д ж етны е субсидии)

122,4 0,0 0,0
60 000 2 02 29999  00 00 00  150 П рочие  субсидии 122,4 0,0 0,0
61 000 2 02 29999 13 0000  150 П рочие  субсидии бю дж етам  городских  поселений 122,4 0,0 0,0
62 ООО 2 02 30000 00 0000 150 С убв енц и и  бю дж етам  бю дж етной систем ы  

Р осси йской Ф едерации 1010,2 1055,0 1091,5
63 ООО 2 02 30024 00 0000  150 С уб венц ии  м е с т н ы м , бю дж етам  на вы полнение 

пере д ава ем ы х полном очий : субъектов Р оссийской 
Ф е д ера ци и 0,2 0,2 0,2

64 ООО 2 02 30024 13 0000  150 С убвенции  бю дж етам  городских  поселений на 
вы полнение перед аваем ы х пЬлном очий субъектов 
Р оссийской  Ф ед ерации 0,2 0,2 0,2

65 000 2 02 35118 00 0000  150 С убвенции  бю дж етам  на осущ ествл ение  первичного  
воинского  учета органам и м естного  сам оуправл ения  
посел ений , м униципальны х и городских  округов 1009,3 1054,1 1090,7

66 ООО 2 02 35118 13 0000  150 С убвенции  бю дж етам  городских  поселений на 
осущ ествл ение  первичного  воинского  учета органам и 
м естного  сам оуправл ения  поселений, м униципальны х и 
город ских  округов 1009,3 1054,1 1090,7

67 000 2 02 35120 00 0000  150 С уб венц ии  бю дж етам  на осущ ествл ение  пол ном очий  по 
составле нию  (изм енению ) списков кандидатов в 
присяж ны е заседатели ф едеральны х судов общ ей 
ю рисд икции  в Р оссийской Ф едерации 0,7 0,7 0,6

68 000 2 02 35120 13 0000  150 С убвенции  бю дж етам  город ских  поселений на 
осущ ествл ение  п о л н о м о ч и й 1' по составлению  
(изм енению ) списков кандидатов в присяж ны е 
заседатели  ф едеральны х судов общ ей ю рисд икции  в 
Р оссийской  Ф ед ерации 0,7 0,7 0,6

69 ИТО ГО  Д О Х О Д О В 162232,6 161229,0 161265,5



Приложение 3 
к решению Думы Михайловского 

; муниципального образования 
от 30.11.2022 г №15

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Михайловского муниципального образования по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
______________ видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов______________

Номер
строки Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода

Код
раздела

подраз
дела Код целевой статьи

Сумма, в тысячах рублей

Код вида 
расходо 
в на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВО ПРОСЫ 0100 0000000000 000 39 631,8 28 621,9 29 820,7

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

4
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0102 7002000000 000 .2 412,7 2 612,7 2 868,9

5 Глава муниципального образования 0102 7002001001 000 2 412,7 2 612,7 2 868.9

6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7002001001 120 2 412,7 2612,7 2868.9

7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 0000000000 000 874,3 829,4 829,4

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 874,3 829,4 829.4

9
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0103 7002000000 000 874,3 829,4 829,4

10 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7002001002 000 874,3 829,4 829,4
11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7002001002 120 716.3 629.3 629.3

12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 7002001002 240 158,0 200,1 200,1

13

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

14 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

15
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0104 7002000000 000 23 737.9 24 029,2 24 329,2

16 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 7002001002 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 7002001002 120 18 127,6 18418,9 18718,9

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 7002001002 240 5 610.3 5610.3 5610,3

19 Судебная система 0105 0000000000 000 0,7 0,7 0,6

20 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0,7 0,7 0.6

21
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0105 7002000000 000 0.7 0,7 0,6

22

Осуществление государственных полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 0105 7002051200 000 0,7 0,7 0,6

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0105 7002051200 240 0.7 0,7 0,6

24 Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0 10,0 10,0

25 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 10.0 10,0 10,0

26 Резервный фонд администрации Михайловского муниципального образования 0111 7002000066 000 10,0 10,0 10,0

27 Резервные средства 0111 7002000066 870 10.0 10,0 10,0

28 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 12 596,2 1 139,9 1 782,6

29 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 12 596.2 1 139,9 1 782,6

30
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0113 7002000000 000 12 596,2 1 139.9 1 782,6

31 Выполнение других обязательств государства 0113 7002000005 000 300,0 839,7 1 582,4

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002000005 240 230,0 689,7 1432,4

33 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7002000005 850 70.0 150,0 150,0

34
Мероприятия по сохранению, использованию и популяризации объектов , 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 0113 7002000007 000 296,0 300,0 200,0

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002000007 240 296.0 300,0 200,0

36 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 000 12 000,0 0,0 0,0
37 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 830 12 000,0 0,0 0,0

38

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять i 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области , 0113 7002041100 000 0,2 0.2 0.2

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7002041100 240 0,2 0,2 0,2

40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7



41 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 i,1 009,3 1 054,1 1 090,7

42 Непрограммные направления деятельности 0203 7000000000 000 1 009.3 1 054,1 1 090.7

43
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0203 7002000000 000 1 009.3 1 054.1 1 090.7

44
Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по '■■ ■ 
первичному воинскому учету 0203 7002051180 000 1 009,3 1 054.1 1 090,7

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 7002051180 120 1:009,3 1054,1 1090,7

46
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 690,0 690,0 690,0

47 ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 0309 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

48 Непрограммные направления деятельности 0309 7000000000 000 300,0 300,0 300,0

49
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального i 
образования 0309 7002000000 000 • 300,0 300,0 300,0

50 Гражданская оборона 0309 7002000009 000 300,0 300,0 300,0

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 7002000009 240 300,0 300,0 300,0

52

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н Ы Х СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

53 Непрограммные направления деятельности 0310 7000000000 000 300,0 300,0 300,0

54
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0310 7002000000 000 300,0 300.0 300.0

55 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 7002000010' 000 300,0 300.0 300,0

56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 7002000010 240 300,0 300.0 300.0

57
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 90,0 90,0 90,0

58 Непрограммные направления деятельности 0314 7000000000 000 90.0 90,0 90.0

59
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0314 7002000000 000 90.0 90,0 90,0

60
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 7002000011 000 90,0 90,0 90,0

61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 7002000011 240 90,0 90,0 90,0

62 Национальная экономика 0400 0000000000 000 32 820,0 33 220,0 33 220,0

63 Водное хозяйство 0406 0000000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

64 Непрограммные направления деятельности 0406 7000000000 000 600,0 1 000,0 1 000.0

65
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0406 7002000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

66 Мероприятия в области водного хозяйства 0406 7002000012 000 600.0 1 000,0 1 000.0

67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0406 7002000012 240 600.0 1000,0 1000.0

68 Транспорт 0408 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

69 Непрограммные направления деятельности 0408 7000000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

70
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0408 7002000000 000 1 000,0 1 000.0 1 000,0

71 Автомобильный транспорт 0408 7002000030 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0408 7002000030 240 1 000.0 1000.0 1000,0

73 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 30 675,0 30 675,0 30 675,0

74
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение сохранности улично
дорожной сети Михайловского муниципального образования до 2025 года" 0409 0200000000 000 30 675,0 30 675,0 30 675,0

75 Содержание автомобильных дорог местного значения 0409 0202100000 000 24 565.0 30 675.0 30 675,0

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0202100000 240 24 565,0 30675,0 30675,0

77

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 0409 02023S4600 000 6 110.0 0.0 0.0

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02023S4600 240 6 110.0 0,0 0,0

79 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 545,0 545,0 545,0

80
Муниципальная программа "Реализация документов территориального 
планирования Михайловского муниципального образования в 2021-2023 году" 0412 0600000000 000 410.0 0.0 0,0

81

Выполнение работ по внесению изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования Михайловского 
муниципального образования 0412 0602100000 ооб 410.0 0.0 0.0

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412

|!
0602100000 240 410,0 0.0 0,0

83 Непрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 135,0 545.0 545.0

84
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0412 7002000000 000 135.0 545,0 545.0

85 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 7002000013 000 135.0 545.0 545,0

86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412

• ■ ! • ■ '! , 
7002000013 240 135.0 545.0 545.0

87 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 | ООО 20 216,8 23 850,0 18 441,8
88 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 | 000 6,30,0 700,0 800,0



89 Непрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 630.0 700,0 800.0

90
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования , i 0501 ■ 7002000000 ООО 630̂ 0 700.0 800,0

91
Мероприятия по реконструкции, модернизации и капитальному ремонту 
жилищного фонда 0501 7002000016 000 630,0 700,0 800,0

92
/1ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 7002000015 240 630,0 700,0 800,0

93 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 7 386,8 6 000,0 3 000,0

94

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0502 0300000000 000 6 450.0 4 970.0 2 000,0

95

Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной У  . 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также 
объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов Михайловского муниципального образования" 0502 0310000000 000 1 500,0 970,0 0.0

96

Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 
бытовых отходов Михайловского муниципального образования 0502 0312100001 000 1 500,0 970.0 0,0

97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0312100001 240 1 500,0 970,0 0,0

98
Подпрограмма "Развитие газификации Михайловского муниципального 
образования" 0502 0320000000 000 4 950.0 4 000.0 2 000,0

99 Развитие газификации Михайловского муниципального образования 0502 0322100000 000 4 950,0 4 000,0 2 000,0

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0322100000 240 533,0 2000,0 0.0

101 Бюджетные инвестиции 0502 0322100000 410 4 417.0 2000,0 2000,0

102 Непрограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 936,8 1 030,0 1 000,0

103
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0502 7002000000 000 936.8 1 030.0 1 000,0

104 Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 7002000016 000 936.8 1 030,0 1 000,0

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 7002000016 240 936,8 1030.0 1000,0

106 Благоустройство 0503 0000000000 000 12 200,0 17 150,0 14 641,8

107

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0503 0300000000 000 4 000,0 5 612,0 4 750,0

108
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Михайловского муниципального образования" 0503 0330000000 000 4 000,0 5 612,0 4 750,0

109 Содержание уличного освещения 0503 0332100000 000 1 000.0 2 000.0 1 500.0

110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332100000 240 1 000,0 2000,0 1500,0

111 Озеленение территории Михайловского муниципального образования: 0503 0332200000 000 600,0 312,0 450,0

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332200000 240 600,0 312.0 450,0

113 Организация и содержание мест захоронений 0503 0332300000 000 400,0 300,0 300.0

114
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332300000 240 400,0 300,0 300.0

115 Прочие мероприятия по благоустройству территории Михайловского МО 0503 0332400000 000 2 000.0 3000,0 2500,0

116
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0332400000 240 2 000,0 3000,0 2500,0

117

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" на 
2023 - 2027 гг. на территории городского поселения «Михайловское 
муниципальное образование» 0503 0500000000 000 862.0 338,0 200,0

118
Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования Михайловского муниципального образования" 0503 0520000000 , 000 362,0 338,0 200.0

119
Благоустройство муниципальных территорий общего пользования 
Михайловского муниципального образования 0503 0522100000 000 362,0 338,0 200.0

120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 0522100000 240 362,0 338,0 200,0

121 Непрограммные направления деятельности 0503 7000000000 000 7 838,0 11 200,0 9 691,8

122
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0503 7002000000 000 7 838.0 11 200,0 9 691.8

123 Уличное освещение 0503 7002000018 000 4 300.0 5 000,0 4 491.8

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд V , 0503 7002000018 240 4 300,0 5000,0 4491,8

125 Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 7002000020 000 3 538,0 6200,0 5200.0

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7002000020 240 3 538.0 6200,0 5200.0

127 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 52 127,0 52 381,8 53 381,8
128 Культура 0801 0000000000 000 52 127,0 52 381,8 53 381,8

129 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 52 127.0 52 381,8 53 381,8

130
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 0801 7002000000 000 52 127.0 52 381,8 53 381.8

131 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 7002000023 000 37 232,1 38 070,6 39 070,6
132 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000023 610 37 232,1 38070,6 39070,6
133 Музеи и постоянные выставки 0801 7002000024 000 4 880.6 5020.4 5020.4
134 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000024 610 4 880,6 5020,4 5020,4
135 Библиотеки 0801 7002000025 000 10014,3 9290,8 9290,8
136 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000025 610 10014.3 9290.8 9290,8

i



137 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 3 359,3 3 976,0 2 981,0
138 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

139 Непрограммные направления деятельности 1001 7000000000 ООО 1 989,3 2 421,0 2 421,0

140
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1001 7002000000 000 1 989.3 2 421,0 2 421,0

141 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 7002000026 000 1 989,3 2 421,0 2 421,0

142
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных Социальных 
выплат 1001 7002000026 320 1 989,3 2421,0 2421.0

143 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 210,0 210,0 210,0

144
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий" 
Михайловского муниципального образования на 2020-2025 годы 1003 0100000000 000

? • 
200,0 200,0 200,0

145

Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 
для граждан, проживающих в сельской местности Михайловского 
муниципального образования 1003 0102200000 ‘ 000 200,Ь 200,0 200.0

146
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 0102200000 320 200.0 200.0 200.0

147 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 ю.о Ю.О Ю.О

148
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1003 7002000000 000 10,0 10,0 10,0

149 Выплата вознаграждения лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин" 1003 7002000033 000 ю.о Ю.О Ю.О

150 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1003 7002000033 330 10,0 Ю.О Ю.О

151 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

152
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Михайловского муниципального образования» до 2024 года 1004 0400000000 000 1 000.0 1 000.0 0.0

153

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального 
бюджета 1004 0402100000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

154
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1004 0402100000 320 1 000.0 1000,0 0.0

155 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 160,0 345,0 350,0

156 Непрограммные направления деятельности 1006 7000000000 000 160,0 345,0 350.0

157
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1006 7002000000 000 160,0 345.0 350,0

158 Мероприятия в области социальной политики 1006 7002000027 000 160.0 345,0 350.0

159
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1006 7002000027 320 100,0 280.0 280,0

160

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
.(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 1006 7002000027 630 60.0 65.0 70.0

161 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13 130,8
162 Массовый спорт 1102 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13 130,8

163

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории Михайловского муниципального 
образования" 1102 0700000000 000 176,1 0,0 0.0

164
Подпрограмма "Внедрение на территории Михайловского муниципального 
образования комплекса ГТО" 1102 0760000000 000 176,1 0,0 0.0

165
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 1102 076Р548Г00 000 122,4 0,0 0,0

166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж 1102 676Р548Г00 240 122.4 0,0 0,0

167

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО,) 
(софинансирование за счет средств местного бюджета) 1102 076P5S8r00 000 53,7 0,0 0.0

168
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж 1102 076P5S8r00 240 5 .̂7 0,0 0.0

169 Непрограммные направления деятельности 1102 7000000000 000 11 802.3 12 930,8 13 130,8

170
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1102 7002000000 000 11 802,3 12 930,8 13 130.8

171
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, и массового спорта 1102 7002000028 000 11 802.3 12 930,8 13 130,8

172 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 7002000028 Н о 10 076.5 10159,1 10359,1

173
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7002000028 240 1 125,8 1971.7 1971,7

174 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 7002000028 850 600,0 800,0 800,0

175 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 400,0 500,0 500,0
176 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 400,0 500,0 500,0
177 Непрограммные направления деятельности 1204 7000000000 000 400,0 500,0 500,0

178
Непрограммные направления деятельности Михайловского муниципального 
образования 1204 7002000000 000 400,0 500,0 500,0

179 Расходы на мероприятия в сфере средств массовой информации 1204 7002000008 000 400,0 500.0 500,0

180
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1204 7002000008 240 400.0 500,0 500.0

181 Итого : 162 232,6 157 224,6 153 256,8

182 Результат исполнения бюджета ("+"профицит, дефицит) 0,0 0,0 0,0
I



Приложение 4 
к решению Думы Михайловского 

муниципального образования 
от 30.11.2022 г №15

Ведомственная структура расходов бюджета Михайловского муниципального образования на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов

Номер
строки

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида расхода

Код
главн
ого
распо
рядит
еля

Код
эаздела

подраз
дела

Код целевой 
статьи

Сумма/в тысячах рублей

Код вида 
расходо 
в на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Дума Михайловского муниципального образования 912 874,3 829,4 829,4

2 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 874,3 829,4 829,4

3

Функционирование законодательных 
[представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 0103 0000000000 000 874,3 829,4 829,4

4 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 874,3 829,4 829,4

5
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0103 7002000000 000 874,3 829,4 829,4

6
Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат) 0103 7002001002 000 874,3 829,4 829,4

7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7002001002 120 716,3 629,3 629,3

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7002001002 240 158,0 200,1 200,1

9 образования 920 161358,3 156395,2 152427,4
10 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 38 757,5 27 792,5 28 991,3

11

v y n w q v iw n v ip u D a n n c  r o i i . m c i v ^ u j im n u i ; r n u i  и  л н ц и

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 0000000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

12 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 2 412,7 2 612,7 2 868,9

13
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0102 7002000000 000 2 412.7 2 612,7 2 868,9

14 Глава муниципального образования 0102 7002001001 000 2 412,7 2 612,7 2 868.9

15
расходы на в б г п л атБгшрсошлутосуднртлгвенных 
(муниципальных) органов 0102 7002001001 120 2 412,7 2612.7 2868,9

16

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

17 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 23 737,9 24 029.2 24 329,2

18
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0104 7002000000 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

19 (центральный аппарат) 0104 7002001002 000 23 737,9 24 029,2 24 329,2

20
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 7002001002 120 18 127,6 18418,9 18718,9

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7002001002 240 5 610,3 ,5610.3 5610,3

22 Судебная система 0105 0000000000 000 0,7 0,7 0,6

23 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 0.7 0.7 : 0,6

24
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0105 7002000000 000 0.7 0.7 0*6

25

Осуществление государственных полномочий по 
составлению, ежегодному изменению и дополнению 
списков и запасных списков кандидатов в присяжные 0105 7002051200 000 0.7 0.7 0.6

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд | 0105 7002051200 240 0.7 0.7 0.6

27 Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0 10,0 10,0
28 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 10,0 1,0.0 10,0

29
Резервный фонд администрации Михайловского 
муниципального образования 0111 7002000066 000 ю.о ю.о 1 10,0

30 Резервные средства 0111 7002000066 870 10,0 ! ю.о 10,0

31 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 12 596,2 1 139,9 1 782,6

32 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 12 596,2 1 139.9 1,782.6

33
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0113 7002000000 000 12 596.2 1 139,9

' Л  , ‘
: 1 782.6

34 Выполнение других обязательств государства 0113 7002000005 000 300,0 839,7 1-582,4

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для Обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд !, 0113 7002000005 240 230.0 689.7 1432,4

36 Уплата налогов, сборов и иных платежей' !; 0113 7002000005 850 70.0 150.0 150,0

37
популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 0113 7002000007 000 296.0 300.0 200,0

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7002000007 240 296.0 300.0 200,0

39 Исполнение судебных актов ., j,; 0113 7,002000036 000 12 000,0 0.0 0.0 ,
40 Исполнение судебных актов 0113 7002000036 830 12 000,0 0.0 0,0,



41

Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, j ! 
предусмотренных законом Свердловской области 0113 7002041100 000 0.2 : 0.2

(!'?■ • •= 

‘ 0.2 -

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7002041100 240 0,2 0.2 . 0,2

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7
45 Непрограммные направления деятельности 0203 7000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090[7

46
Непрограммные направления деятельности.;: 
Михайловского муниципального образования 0203 7002000000 000 1 009.3 1 054.1 ; 1 090,7 :

47
Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету 0203 7002051180 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

48
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 7002051180 120 1 009,3 1054,1 1090,7

49
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ 0300 0000000000 000 690,0 690,0 690,0

50 ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 0309 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

51 Непрограммные направления деятельности 0309 7000000000 000 300,0 300,0 300,0

52
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0309 7002000000 000 300,0 300,0 . 300,0

53 Гражданская оборона , . 0309 7002000009 000 300,0 300,0 300,0

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд , 0309 7002000009 240 300,0 300,0 300,0

55

Ч РЕЗВЫ ЧАЙ НЫ Х СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 0000000000 000 300,0 300,0 300,0

56 Непрограммные направления деятельности 0310 7000000000 000 300.0 300.0 300.0

57
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0310 7002000000 000 300,0 зОо.о 300,0

58 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 7002000010 000 300,0 300.0 300,0

59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 7002000010 240 300.0 300,0 300.0

60
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 90,0 90,0 90,0

61 Непрограммные направления деятельности 0314 7000000Q00 000 90.0 90,0 90.0

62
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования . 0314 7002000000 000 90,0 90.0 90.0

63
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 7002000011 000 90,0 90,0, 90,0

64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7002000011 240 90,0 90,0 : 9о.о

65 Национальная экономика 0400 0000000000 000 32 820,0 33 220,0 33 220,0
66 Водное хозяйство 0406 0000000000 000 600,0 1 000,0 1 000,0

67 Непрограммные направления деятельности 0406 7000000000 000 600.0 1 000,0 1 000,0

68
Непрограммные направления деятельности' 
Михайловского муниципального образования 0406 7002000000 000 600.0 1 000.0 юоо.о

69 Мероприятия в области водного хозяйства 0406 7002000012 000 600,0 1 000,0 1 000,0

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 7002000012 240 600,0 1000,0 1000,0

71 Транспорт 0408 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

72 Непрограммные направления деятельности 0408 7000000000 000 1 000,0 1 000.0 1 000,0

73
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0408 7002000000 000 1 000,0 1 000.0 1 000.0

74 Автомобильный транспорт 0408 7002000030 odo 1 000,0 1 ооо:о X 000,0

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд :i 0408 7002000030 240 1 000.0 1000,0 1000.0

76 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 30 675,0 30 675,0 30 675,0

77
Муниципальная программа "Развитие и обеспечение 
сохранности улично-дорожной сети Михайловского 0409 0200000000 000 30 675,0 30 675.0 30 675.0

78 Содержание автомобильных дорог местного значения 0409 0202100000 000 24 565,0 30 675.0 30 675.0

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0202100000 240 24 565.0 30675.0 30675.0

80

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (софинансирование за счет средств 0409 02023S4600 000 6 110.0 0,0 !0.0

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 02023S4600 240 6 110,0 0.0 '6.0*

82 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 ооооойоооо 000 545,0 545,0 545,0

83

Муниципальная программа "Реализация документов 
территориального планирования Михайловского 
муниципального образования в 2021-2023 году" 0412

1 : у ; ; ' | 

0600000000 ООО 410,0 о.о; к о

84

Выполнение работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования Михайловского муниципального образования 0412

■ 1 • 1 
0602100000 000 410,0 old 0.0!

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 О6О210ОООО 240 410.0 0.0 0.0

86 Непрограммные направления деятельности 0412 7 ООООООООО 000 135.0 545,0 :545,0



87
Непрограммные направления деятельности ' . 
Михайловского муниципального образования .1 0412 7002000000 000 135,0 545,0 545,0

88 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 7002000013 000 135,0 545,0 545.0

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных^униципальных) нужд 1 0412 7002000013 240 135,0 ; 545,0 545,0

90 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 0000000000 000 20 216,8 23 850,0 18 441,8
91 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 630,0 700,0 800,0



92 Непрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 : 630,0 700,0 800,0

93
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0501 7002000000 000 630,0 700,0 800,0

94
Мероприятия по реконструкции, модернизации и 
капитальному ремонту жилищного фонда 0501 7002000015 000 630,0 700,0 800,0

95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7002000015 240 630,0 700,0 800,0

96 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 7 386,8 6 000,0 3 000,0

97

коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0502 0300000000 000 6 450,0 4 970,0 2 000,0

98

Подпрограмма "Развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и 0502 0310000000 000 1 500,0 970,0 0,0

99

Развитие и модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, а также объектов, используемых для 
утилизации, обезвреживания и захоронения твердых 0502 0312100001 000 1 500,0 970,0 0,0

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0312100001 240 1 500,0 970,0 о!о

101
Подпрограмма "Развитие газификации Михайловского 
муниципального образования" 0502 0320000000 000 4 950.0 4 000.0 2 000.0

102 образования 0502 0322100000 000 4 950,0 4 000,0 2 000,0

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0322100000 240 533,0 2000,0 0.0

104 Бюджетные инвестиции 0502 0322100000 410 4 417,0 2000,0 2000,0
105 Непрограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 936,8 1 030,0 1 000,0

106
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0502 7002000000 000 936,8 1 030,0 1 000,0

107' Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 7002000016 000 936,8 ■ 1 030,0 1 000.0

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7002000016 240 936,8 1030,0 1000.0

109 Благоустройство 0503 0000000000 000 12 200,0 17 150,0 14 641,8

110

коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Михайловском муниципальном 
образовании до 2027 года" 0503 0300000000 000 4 000,0 5 612,0 4 750,0

111
внешнего благоустройства Михайловского 
муниципального образования" 0503 0330000000 000 4 000,0 5 612.0 4 750.0

112 Содержание уличного освещения 0503 0332100000 000 1 000,0 2 000,0 1 500.0

113
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ! 0503 0332100000 240 1 000,0 2000,0 1500,0

114
озеленение территории михаиловского муниципального 
образования 0503 0332200000 000 600,0 312,0 450,0.

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0332200000 240 600,0 312,0 450,0

116 Организация и содержание мест захоронений 0503 0332300000 000 400,0 300,0 300,0

117
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0332300000 240 400,0 300,0 зЬо.о

118 Михайловского МО 0503 0332400000 000 2 000,0 3000,0 2500,0

119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных} нуж^ 0503 0332400000 240 2 000,0 3000,0 2500,0

120

городской среды" на 2023 - 2027 гг. на территории 
городского поселения «Михайловское муниципальное 
образование» . . 0503 0500000000 000 362,0 338,0 200,0

121
Подпрограмма "Благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования Михайловского 0503 0520000000 000 362.0 338,0 200,0

122
Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования Михайловского муниципального образования 0503 0522100000 000 362,0 338,0! 2оо!о

123
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503

i j 
0522100000 240 362,0

!(
338,0 200,0

124 Непрограммные направления деятельности 0503 7000000000 000 7 838,0 11 200,0 9 691,8

125
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0503 7002000000 000 7 838.0 11 200,0 9 691.8

126 Уличное освещение 0503 7002000018 000 4 300,0 5.000,0 4 491,8

127
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд , , 0503 7002000018 240 4 300,0 5000,0 4491,8 ’

128 Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 7002000020 000 3 538,0 6200,0 . 5200.0

129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7002000020 240 3 538,0 6200,0 5200.0

130 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 52 127,0 52 381,8 53 381,8
131 Культура 0801 0000000000 000 52 127,0 52 381,8 53 381,8
132 Непрограммные направления деятельности1 0801 7000000000 000 52 127,0 52 381,8 53 381.8

133
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 0801

| ;  ■ ; I 
7002000000 000 52 127,0 И  381.8 53 381.8

134 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 7002000023 000 37 232,1 38 070’б 39 070,6
135 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000023 610 37 232,1 38070,6 39070,6
136 Музеи и постоянные выставки 0801 7002000024 000 4 880.6 5020,4 5020,4
137 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000624 ; 610 4 880,6 5020,4 5020,4
138 Библиотеки ----- 0801 7,0d2bb0Cj25 000 10014,3 9290,8 92ЙЬ,8
139 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7002000025 610 10 014,3 9290;8 9290,8



140 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 3 359,3 3 976,0 2 981,0
141 Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 ООО 1 989,3 2 421,0 2 421,0
142 Непрограммные направления деятельности1 1001 7ooooodooo 000 1 989,3 2 421,0 2 421.0

143
Непрограммные направления деятельности] 
Михайловского муниципального образования 1001 7002000000 000 1 989,3

' M i !’ i i
2 421,0 2 42.1.0

144 обеспечение 1 1001 7002000026 000 1 989,3 2 421.0 2 421.0

145
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1001 7002000026 320 1 989,3 2421,0 2421;0

146 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 210,0 210,0 210,0

147
сельских территорий" Михайловского муниципального 
образования на 2020-2025 годы !»• 1003 0100000000 000 200,0 200,0

■ W  • i-
200.0 г

148

(приобретение) жилья для граждан, проживающих в 
сельской местности Михайловского муниципального 
образования 1003 0102200000 000 200,0 200,0 200,0

149
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1003 0102200000 320 200,0 200.0 200,0

150 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 10,0 ■ 10.0 110.0 - :

151
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 1003 7002000000 000 10,0 10,0 io:o

152
Выплата вознаграждения лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин" 1003 7002000033 000 10,0 10,0 10.0

153
1 |уиличиые нирмажыные ьыилслы i ражданам 
несоциального характера 1003 7002000033 330 10,0 10.0 10.0

154 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 1 000,0 1 000,0 0,0

155
молодых семей на территории Михайловского 
муниципального образования» до 2024 года 1004 0400000000 000 1 000,0 1 000,0 0.0

156

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья на условиях 
софинансирования из федерального бюджета 1004 0402100000 000 1 000.0 1 000.0 0.0

157
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1004 0402100000 320 1 000,0 , 1000,0 0.0

158 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 160,0 345,0 350,0
159 Непрограммные направления деятельности 1006 7000000000 000 160,0 345,0 350.0

160
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 1006 7002000000 000 160,0 345,0 ‘350.0

161 Мероприятия в области социальной политики 1006 7002000027 000 160,0 345.0 350.0

162
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 1006 7002000027 320 100,0 280,0 280.0

163

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично- 1006 7002000027 630 60,0 65,0 ' 70,0

164 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13 130,8
165 Массовый спорт 1102 0000000000 000 11 978,4 12 930,8 13 130,8

166

Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории Михайловского муниципального образования" 1102 0700000000 000 176,1 0,0 0,0

167
Подпрограмма "Внедрение на территории Михайловского 
муниципального образования комплекса ГТО" 1102 0760000000 000 176.1 o .o !: 0.0

168
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО) 1102 076Р548Г00 000 122,4 0,0

’ ilM
0,0.

169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж 1102 076Р548Г00 240 122,4 0,0 0.0

170

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО) (софинансирование за 1102 076P5S8r00 000 53,7 0,0 0.0

171
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж 1102 076P5S8rOO 240 53,7 0.0 1 0.0

172 Непрограммные направления деятельности 1102 7000000000 000 11 802,3 12 930,8 13 130.8

173
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 1102

'),■ •; 
7002000000 000 11 802,3 12930.8 13 130.8

174
Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта 1102 7002000028 000 11 802,3 12 930.8 13 130,8

175 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 7002000028 110 10 076,5 10159.1 10359.1

176
Иные закупки товаров, работ и услуг для.обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \ \  !: 1102 7002000028 240 1 125.8

< [!'Г
1971.7 1971,7

177 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 . ■ 1102 7002000028 850 600,0 sod.o' 800.0
178 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 400,0 500̂ 0 500,0
179 Другие вопросы в области средств массовой 1204 0000000000 000 400,0 500,0 500,0
180 Непрограммные направления деятельности 1204 7000000000 000 400,0 500,0 500,0

181
Непрограммные направления деятельности 
Михайловского муниципального образования 1204 7002000000 000 400.0 500.0 500.0

182 информации 1204 7002000008 000 400,0 500,0 500.0

183
Иные закупки товаров, работ и услуг для'обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ' . 1204 7002000008 240 400,0 500,0 ,5ob!o

184 Итого : 162 232,6 157 224,6 153 256,8
185 Результат исполнения бюджета ("+"профицит, деф!' 0,0 ... o.o 0,0



Приложение 5
к решению Думы Михайловского 
муниципального образования 
от 30.11.2022 г № 15

Свод источников финансирования дефицита бюджета Михайловского 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Номер
строки

Наименование источников 
финансирования дефицита 
бюджета

Код классификации 1 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

: Сумма, в тысячах рублей

на 2023 
грд

на 2024 
год

на 2025 
год

1 2 3 4 5 6
1 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджетов

920 01 05 02 01 13 
0000 000

0 0 0

2 Итого источников 
финансирования дефицита 
бюджета

0 0 0



Приложение 6
к решению Думы Михайловского муниципального образования

от 30.11.2022 г. №15

Перечень
муниципальных программ Михайловского муниципального образования, подлежащих к реализации в 2023 году

и плановом периоде 2024 и 2025 годов

№
п/п

Наименование программы Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы в 
2023 году, в 

тысячах рублей

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы в 2024 

году, в тысячах 
рублей

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
на финансовое 

обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы в 
2025 году,в 

тысячах рублей
2 4 5 6 7 8

1 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий» Михайловского 
муниципального образования на 2020-2025 годы

1003 0100000000 200,0 200,0 200,0

2 Муниципальная программа "Развитие и 
обеспечение сохранности улично-дорожной 
сети Михайловского муниципального 
образования до 2025 года»

0409 0200000000 30675,0 30675,0 30675,0

о
J Муниципальная программа "Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Михайловском
муниципальном образовании до 2027 года"

0502 0300000000 6450,0 4970,0 2000,0

0503 0300000000 4000,0 5612,0 4750,0



4 Подпрограмма "Развитие и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, а также объектов, используемых 
для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов Михайловского 
муниципального образования"

0310000000 1500,0 970,0

5 Подпрограмма "Развитие газификации 
Михайловского муниципального образования"

0320000000 4950,0 4000,0 2000,0

6 Подпрограмма "Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Михайловского муниципального образования

0330000000 4000,0 5612,0 4750,0

7 Муниципальная программа «Обеспечение 
жильем молодых семей на территории 
Михайловского муниципального образования» 
до 2024 года

1004 0400000000 1000,0 1000,0

8 Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды» на 2023-2027 гг. 
на территории городского поселения 
«Михайловское муниципальное образование»

0503 0500000000 362,0 338,0

9 Муниципальная программа «Реализация 
документов территориального планирования 
Михайловского муниципального образования в 
2021-2023 году»

0412 0600000000 410,0
•

10 Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории Михайловского 
муниципального образования"

1102 0700000000 176,1

Итого 43273,1 42795,0 37625,0


